
NAŘÍZENÍ RADY (ES) č. 1048/2009 

ze dne 23. října 2009, 

kterým se mění nařízení (ES) č. 733/2008 o podmínkách dovozu zemědělských produktů 
pocházejících ze třetích zemí po havárii jaderné elektrárny v Černobylu 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství, 
a zejména na článek 133 této smlouvy, 

s ohledem na návrh Komise, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Nařízení (ES) č. 733/2008 ze dne 15. července 2008 ( 1 ), 
jež kodifikovalo zrušené nařízení (EHS) č. 737/90 ze dne 
22. března 1990 o podmínkách dovozu zemědělských 
produktů pocházejících ze třetích zemí po havárii jaderné 
elektrárny v Černobylu ( 2 ), stanoví nejvyšší přípustné 
úrovně radioaktivní kontaminace zemědělských produktů 
pocházejících ze třetích zemí a určených k lidské 
spotřebě, které musí být dodržovány při dovozu dotyč
ných produktů a v souvislosti se kterými provádějí 
členské státy kontroly. Použitelnost nařízení (ES) 
č. 733/2008 však končí dnem 31. března 2010. 

(2) Kontaminace radioaktivním cesiem u některých produktů 
pocházejících ze třetích zemí, které byly nejvíce zasaženy 
černobylskou havárií, stále překračuje nejvyšší přípustné 
úrovně radioaktivity stanovené v nařízení (ES) 
č. 733/2008. 

(3) Existují vědecké důkazy, že doba kontaminace některých 
produktů pocházejících z druhů žijících a rostoucích 
v lesích a zalesněných oblastech cesiem 137 po černo

bylské havárii závisí zejména na době fyzikálního polo 
času rozpadu tohoto radionuklidu, jež činí 30 let. 

(4) Nařízení (ES) č. 733/2008 by proto mělo být odpovída
jícím způsobem změněno, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

V článku 7 nařízení (ES) č. 733/2008 se druhý pododstavec 
nahrazuje tímto: 

„Jeho použitelnost končí: 

1) dnem 31. března 2020, ledaže Rada před tímto dnem 
rozhodne jinak, zejména v případě, kdy by seznam vylou 
čených produktů uvedený v článku 4 zahrnoval všechny 
produkty vhodné k lidské spotřebě, na které se vztahuje 
toto nařízení; 

2) dnem vstupu v platnost nařízení Komise uvedeného 
v čl. 2 odst. 1 nařízení (Euratom) č. 3954/87, pokud 
tento vstup v platnost nastane před 31. březnem 2020.“ 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení 
v Úředním věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Lucemburku dne 23. října 2009. 

Za Radu 
předseda 

T. BILLSTRÖM

CS L 290/4 Úřední věstník Evropské unie 6.11.2009 

( 1 ) Úř. věst. L 201, 30.7.2008, s. 1. 
( 2 ) Úř. věst. L 82, 29.3.1990, s. 1.


